iKcitudinem sedulo dirigens, interdum nonnulla
«**45 disponit, quae statui Ecclesiarum huiusmodi, et

spirituali quoque bono animarum sibi commendatarum in
Domino existimat salubrius profutura. Novas idcirco in
Brasiliae regionibus Episcopales Sedes constituere, per quas
illorum Christifidelium spirituali bono ac utilitati aptius
consuleretur, iam dudum Apostolica Sedes in votis ha
buit, eiusque semper praecipua cura fuit et sollicitudo.
Nonnullae siquidem illic dioeceses tam late protenduntur,
et adeo inter se dissita continent loca, ut illorum Antistites,
sive ob incrementum gentis, sive ob difficultates ac longin
quitates itinerum, necessitatibus fidelium, et rationibus
Ecclesiae consulere non valeant. Neque suum studium con
sulendi Ecclesiae utilitatibus ipsa Apostolica Sedes obscure
tulit, sed illud per suos Legatos Brasilianae nationis civili
potestati saepius declaravit, et cum sese occasiones obtu
lere, eas libenter arripuit, ut novas Brasiliensium bono dioe
ceses excitaret. His iam caussis motusfel. recor. Pius Papa
Nonus Praedecessor Noster anno Domini 1848 Dioecesim
S. Petri Fluminis Grandis ad Austrum ; deinde anno 1854
Diamantinam et Fortalexiensem Dioeceses respective nun
cupatas instituit, ex quibus uberes ac salutares in bonum
animarum fructus dimanarunt. Constantibus Apostolicae
Sedis curis Brasiliensium Episcoporum pientissima studia
cumulate responderunt, qui ultro anno superiore in civitate
S. Pauli, habito conventu, e religione et ex utilitate Brasi
liae esse declararunt, si novae erigerentur EpiscopalesSedes;
atque Archiepiscopum Bahiae rogarunt, ut Romam petens
communia in hanc rem omnium vota ad Nos perferret
Nosque eadem vota Apostolica auctoritate dignaremur ex
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plere. Et nos quidem allatis eorumdem Antistitum votis,
quibus et Brasiliensium fidelium studia erant coniuncta,
obsecundare non modo opportunum, quin imo necessarium
in Domino iudicavimus ; proindeque quatuor illic novas
Dioeceses erigere, atque ita, sexdecim numero dioecesibus
ibidem existentibus, novam etiam Ecclesiasticam Provin
ciam rite censuimus constituere. Praedictorum itaque Bra
siliensium Antistitum ad infrascriptum effectum praestitum
consensum ratum acceptumque habentes, cunctisque quae
in huiusmodi negotiis inspicienda sunt matura delibera
tione examinatis atque perpensis,nec non omneset singulos
quibus praesentes Litterae favent a quibusvis excommuni
cationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis
sententiis, censuris et poenis a iure, vel ab homine quavis
occasione,vel caussa latis, si quibus quomodolibet innodati
existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum
harum serie absolventes et absolutos fore censentes, ex voto
Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. KR.E.
Cardinalium Negotiis Consistorialibus praepositae, Motu
proprio et ex certa scientia ac de Apostolicae potestatis
plenitudine haec quae sequuntur decernimus. Ác primo
quidem totum ecclesiasticum territorium Brasilianum bifa
riam dividimus, in partes scilicet septentrionalem et au
stralem ; eoque ita diviso, duas, ut infra, Ecclesiasticas Pro
vincias septentrionalem nempe et australem volumus con
stitutas. Porro partis septentrionalis Metropolitam consti
tuimus eumdem ipsum Archiepiscopum Sanctissimi Salva
toris, qui hactenus in re ecclesiastica toti Brasiliae praefuit;
eique septem Episcopales Ecclesias, scilicet Belemensem
de Parà, S. Ludovici de Maragnano, Fortalexiensem, Olin
densem, et Goyasensem antiquas, nec non duasalias novas
ut infra erigendas, ac Amazonum et Paraybensem vocan
das, in suffraganeas subiicimus. Pro constitutione igitur
novae huius dioecesis Amazonum,territorium status cogno
minis a Dioecesi Belemensi ad quam in praesenspertinet,
Apostolica auctoritate perpetuo dismembramus, illudque
memoratae Amazonum Ecclesiae pro eius Dioecesi etiam
perpetuo adiudicamus: Sedem et Cathedram Episcopales
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in civitate Manaos perpetuo fundamus, sacramque aedem
honori Deiparae Immaculatae modo dicatam ad Cathedra
lis Ecclesiae gradum erigimus. Huiusmodi autem Amazo
num Dioecesis fines in hunc qui sequitur modum statuimus:
ad Boream nempe erunt territorium Goyana Anglorum,
Respublicae de Venezuela, et nova Granatensis. — Ad Oc
casum KRespublicaeAequatoris, et Peruviana, — Ad Au
strum Respublica Boliviensis et Dioecesis Cuyabensis,a qua
dividetur fluminibus Giparanáà, Tapajoz post Ostia Tres
Barras usque ad confluentiam Urugnata, quod in flumen
Tapajoz influit. — Ad Orientem demum limites erunt Dioe
cesis Belemensis de Parà per flumen Rhamunda per montes
Parintius, unde linea recta sequitur usque ad laevam fluminis
Tapajoz e regione confluentis Tres-Barras. Ad efforman
dam autem aliam novam Paraybensem Dioecesim,territo
rium status cognominis et fluminis magni nordici, quae
Pernabucensis Dioecesis partem in praesens constituunt,
item perpetuo distrahimus, illique attribuimus: in urbe Pa
raybensi Sedem, et in Ecclesia Sanctissimae Virgini ad
Nives nuncupata cathedram Episcopalem fondamus,dictam
que Ecclesiam propterea ad Cathedralitatis fastigium per
petuo evehimus. Huiusmodi vero Paraybensis Dioecesis
limites Orientales et Boreales praefiniet usque ad ostia flu
minis Massoró Oceanus Atlanticus. — Ad Occasum limi
tes erunt catena montium Apadiet Pajeha, quibus a Dioe
cesi Fortalexiensi dividetur. — Ad Austrum tandem Dioe
cesis Olindensis per catenam montium Cairiris Velhos, et
per catenam montium Imbulanos linea recta ad ostia flu
minis Goyanafines erunt.

Ad partem vero Australem quod attinet, huius Metropo
litam constituimus et declaramus Antistitem Sancti Seba
stiani Fluminis Januarii. Episcopalem idcirco illius Sedem
et Cathedram, Episcopale nomen, statum, naturam et
essentiam Cathedralitatis ad effectum infrascriptae novae
erectionis Apostolica auctoritate supprimimus et extin
guimus, ipsamque ad eminentiorem Metropolitanae Ec
clesiae gradum et dignitatem pari Apostolica auctoritate
perpetuo extollimus ; ita ut ipsa ex nunc deinceps Metro
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politana Ecclesia nuncupetur, et uti talis reapse habeatur
etsit, ac proinde omnibus et singulis iuribus, honoribus,
gratiis, favoribus, iurisdictionibus, indultis et privilegiis,
quibus alia Metropolitana Ecclesia SSmi Salvatoris actu
ex communi iure fruitur et gaudet, pariformiter et absque
ulla prorsus differentia fruatur et gaudeat. Verum istius
novae Archidioecesis territorium redigimus ad vetus Muni
cipium neutrum, nempe ad Reipublicae principem urbem
cum suo territorio una cum insula Gubernatoris aliisque
insulis, nec non una cum civitate P'etropoli eiusque Muni
cipio. Porro Australem hanc Metropolitanam Ecclesiam
Sancti Sebastiani Fluminis Januarii septem Episcopales
Ecclesias pariter habere volumus Suffraganeas, quarum
quinque idest S. Petri Fluminis Grandensis, S. Pauli, Ma
riannensem, Adamantinam et Cuiabensem antiquas, quibus
duae novae Sedes Episcopales, altera videlicet Nicthe
royensis, et altera Curitybensis de Paraná respective non
cupandae, et ut infra erigendae, erunt adiiciendae. Nova
itaque haec Episcopalis Sedes Nictheroyensis sic erit con
stituta: constabit nempe ex statibus Fluminis Januarii et
Spiritus sancti, demptis territorio Ecclesiae Metropolitanae
Australi constituendae dato, et territorio seu statu S. Catharinae,quiadeamdemEcclesiam. Metropolitanam
primitus pertinebat. Sedem et Cathedram Episcopales in
Urbe Nictheroy perpetuo fundamus, Ecclesiamque S. Lau
rentio modo dicatam ad Cathedralis Ecclesiae gradum
erigimus. Reliqua demum nova Dioecesis Curitybensis de
Paraná constabit ex statu cognomine, et ex statu S. Catha
rinae, quem a Metropolitana Fluminis Januarii divulsum
declaramus. Huius pariter novae Dioecesis Sedem et
Cathedram Episcopales in Urbe Curityba fundamus, prout
etiam sacram Aedem Deiparae sub titulo a Luce dicatam
ad Cathedralitatis honorem et gradum perpetuo extollimus.
Limites praefatae Dioecesis ad Aquilonem erunt Dioecesis
S. Pauli, a qua dividitur fluminibus Paranapanema, Sacare
miri, Sturale Stapirapuan, et catena montium nigrorum
usque ad flumen Ararapira. — Ad ortum Oceanus At
lanticus usque ad flumen Magnipituba. — Ad Austrum a
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Dioecesi S. Petri Fluminis Grandensis dividetur fluminibus
Uruguai Pelotas Cerquinha et Barroca, nec non linea recta
ad Austrum a fontibus huius fluminis usque ad fontem
fluminis Desertao. — Ad occasum tandem Reipublicae
Argentinaefines attinget.

Ad ceteras autem dioeceses quod attinet, de quibus in
praesentibus litteris nulla mentio facta est, nihil de earum
statu et definitione immutandum nunc esse censemus. Iam
vero novas, ut praefertur, erectas Cathedrales Ecclesias
huiusmodi, servata plena paritate iurium, omnibuset singulisidentidem— gauderevolumushonoribus,gratiis,
indultis, privilegiis, favoribus, ceterisque, quibus aliae in
regione Brasiliana Ecclesiae Cathedrales communi ex iure
fruuntur et gaudent. Simili modo qui nomen, titulum,
praeeminentiam, dignitatem et ministerium Episcopale erit
habiturus, omnibuset singulis quae ordinarie Episcoporum
propria sunt frui volumus et perfungi. Pariter et novarumpraedictarum| DioecesiumChristifidelesiisdemfruantur
iuribus, privilegiis atque honoribus, quibus Fideles Dioece
sis cui incorporantur gaudent de iure communi. Omnes
igitur et singulos Christifideles sic ut praefertur constitutas
novas dioeceses incolentes, exceptis, si qui sint, qui singu
lari gaudeant exemptione, una cum suis circumsitis locis,
piis institutis, adnexis rebus, terris, oppidis, unaque cum
iuribus realibus et personalibus ac mixtis suae cuique ere
ctae Dioecesi perpetuo addicimus et subiicimus,et addictos
et subiectos fore decernimus, regendos et gubernandos ab
eorum Ordinario Antistite cuius dictis semper ac prono
animo erunt obsequentes. Omnia insuper monumenta, iura
et documenta, quae populos incorporandos novis Dioecesi
bus respiciunt, quaeque in praesenti in unaquaque eorum
dem dimittenda Dioecesi asservantur, inde extrahi, et Prae
fecto Tabularii noviter erectae Dioecesis respective quam
primum tradi iubemus, ut ipsa in Tabulario seu Archivio
Episcopali pro opportunitate custodiantur et asserventur.
Ad dotem autem dictarum sic noviter erectarum Dioece
sium quod pertinet, nihil de hoc constituendum censuimus.
Satis enim Nobis nota est Brasiliani populi pietas et religio
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in Dei gloria promovenda; confidimus propterea novis
Episcopis eum non defuturum, iisdemque auxilium et
adiumentum fore praestiturum, ut pastorali munere ipsi
perfungi et Episcopalem dignitatem decenter valeantser
vare,Et quoniam maximopere interest, ut tamquamolivae
fructiferae in Christi Domini agris constanter pro unaquaque
Dioecesi probi doctique parentur Presbyteri operam accu
rate navaturi tum divinis officiis et ecclesiasticis, tum
animarum aedificationi, aeternaeque illarum saluti, iubemus
Idcirco quod in unaquaque dioecesi, cum primum fieri
poterit, episcopale erigatur Seminarium, atque in alumno
rum sacrorum disciplinam et profectum omnis cura et
vigilantia ab Episcopis conferatur; in quo excipianturet
instituantur iuxta Tridentinae Synodi praescripta ii adole
scentes, quos Episcopi ex propriae Dioecesis utilitate vel
necessitate censuerint esse admittendos. Ipsius seminarii
Rectores, et Professores ab eodem Episcopo libere nomina
buntur, et quotiescumque necessarium vel utile ab ipso
ludicabitur, removebuntur. Summopere autem Nos urget,
ut5acri Antistites sedulam navent operam, quo iuventus
in spem et in incrementum Ecclesiae instituenda, sacra
doctrina ex Angelici Doctoris fontibus hausta imbuatur:
ex voluminibus enim S. Thomae eruet unde fundamenta
fideichristianae valide demonstret, veritates supernaturales
persuadeat, nefarios hostium impetus a religione sanctis
sima propulset. Demum ea omnia, quae ad Seminarii re
gimen, ordinationem, gubernationem, et administrationem
pertinent, a Dioecesano Antistite unice pendere debere
praecipimus; qui quidem Antistes suam liberam plenam
que auctoritatem et ius in eo exercebit. Liberum insuper
sit Episcopis ad statum clericalem et ad sacros ordines
secundum ecclesiasticos canones promovere, quos neces
sarios aut utiles suae Dioecesi in Domino iudicaverint,
et e converso quos indignos vel ineptos putaverint a susce
ptione ordinum arcere. Usque dum vero novus sacer Anti
stes in propria Cathedrali Aede cathedrali suo Capitulo
careat, Vicarios consiliarios, administrationis suae adiutores
constituat viros ecclesiasticos prudentes ac probos, quos
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plena sua fiducia dignos censuerit. Porro quisque sacer
Antistes Religionem Catholicam Apostolicam Romanam
sartam tectamque servare satagat, 'atque tueri iis cum iuri
buset praerogativis,quibus ex divina et canonica ordinatione
ipsa utitur et fruitur. Diligentissime propterea ipse cavebit,
ac pro virili parte omnem adhibebit operam ne irrepant aut
vulgentur errores fidei integritati contrarii et moribus per
niciosi. Sacrorum Antistitum insuper erit publicas indicere
preces, aliaque id genus pia opera, cum id bonum Excclesiz
autstatus, vel populi postulet, sacras pariter supplicationes
et peregrinationes decernere, funera, aliasque sacras fun
ctiones moderari,Synodum Dioecesanam convocareet cele
brare, eiusque acta vülgare, servatis quoad omnia canonicis
praescriptionibus. Item liberam remanere volumus novis
eisdem Episcopis idoneorum Parochorum electionem, et
canonicam institutionem, servatis tamen de iure et de more
servandis.Satagat insuper sacer quisque Antistes cumSancta
Apostolica Sede liberam servare communicationem, ipseque
prudenter curet caussas removere, quae huic possent obstare
libertati. Sollicite quoque curent novi Episcopi, ut iuventuti
instituendae viri catholici in Professores et Magistros prae
ficiantur, ac ipsa institutio sive in publicis, sive in privatis
scholis ad normam doctrinae catholicae accurate exigatur.
Nullam vero bonorum Ecclesiae suppressionem vel unionem,
aut alienationem fieriposse decernimus absque Apostolicae
Sedis auctoritatis interventu, salvis facultatibus a sacro Con
cilio Tridentino Episcopis tributis. Canonicam taxam in
singulis Apostolicarum Litterarum solemnibus expeditioni
bus, quotiescumque novus Antistes cuilibet ex dictis noviter
erectis Ecclesiis erit praeficiendus, in aureis de Cameraflore
nis trigintatribus statuimus, sicque in libris Congregationis
S. eiusdem S. R. E. Cardinalium Collegii inscribi, et in illius
Tabulario servari praecipimus. Ceterum quae omnia res,
iura, et personasecclesiasticas respiciunt, de quibus nulla in
praesentibuslitteris expressa mentio facta est, rata illa om
nino et firma, prout antea, volumus remanere ; quod si aliqua
supervenerit difficultas, ea secundum canonicas leges ad
eamdem Apostolicam Sedem erit deferenda, eiusque Sedis
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erit difcultates expedire, diluere aut componere.Ea pariter
sive ad iura, sive ad munia,sive ad res intuitu ecclesiastico
pertinentia, quae in praesenti Nostra Constitutione expressa
non sunt, volumus, quod iuxta catholicae Ecclesiae doctri
nam eiusque disciplinam ab Apostolica Sede admissam
regulariter haberi et exerceri debeant, atque administrari.
Tandem si novarum Dioecesium bonum,aut publica utilitas
aliam novam in posterum exigat circumscriptionem, aut
aliquam detractionem, nulla etiam adiecta territoriali com
pensatione, id peragendi plenam et liberam Nobis et eidem
Apostolicae Sedi reservamus facultatem. Haec volumus,
statuimus atque sancimus, decernentes praesentes Nostras
Litteras et in eis contenta quaecumque, nullo unquam tem
pore ex quocumquecapite,vel quavis ex caussa quantumvis
iuridica, legitima et privilegiata, etiam ex eo quod caussae
propter quas praemissa omnia emanarunt, adductae,veri
ficatae, et iustificatae nonfuerint, de subreptionis vel obrep
tionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut quo
libet alio substantiali, substantialissimo, ac specialem et in
dividuam mentionem et expressionem requirente defectu,
seu etiam ex eo quod in praemissis, eorumquealiquo solem
nitates et quaevis alia servanda et adimplenda,servata et
adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite,
colore, vel praetextu, aliaque ratione vel caussa, etiam tali
quae ad effectum validitatis earumdem praesentium neces
sario foret exprimenda, notari, impugnari, invalidari, in ius
velcontroversiam vocari,aut ad viam et terminosiuris reduci,
seu adversus illas quodcumqueiuris vel facti, vel gratiae aut
iustitiae remedium impetrari, vel etiam Motu pari concesso
et impetrato quempiam uti seu se iuvari posse in iudicio et
extra illud, ac easdem praesentes sub quibusvis similium,
vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus,
limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis disposi
tionibus per quascumquelitteras et constitutiones Aposto
licas, aut Cancellariae Apostolicae regulas editas, vel eden
das minime comprehendi vel confundi, seu comprehensas
aut confusas ullo modo censeri, sed semperab illis excipi et
quoties illae emanabunt,toties in pristinum et validissimum
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statum restitutas, repositas et plenarie reigtegratas, ac de
novo etiam sub quacumqueposteriori data quandocumque
eligenda concessas esse et fore, suosqueplenarios et integros
effectus sortiri et obtinere, et ita ab omnibus censeri, sicque
et non alias per quoscumque Iudices ordinarios vel delega
tos quavis auctoritate fungentesvel dignitate fulgentes,etiam
caussarum Palatii Apostolici Auditores, ac eiusdem S. R. E.
Cardinales etiam de Latere Legatos, vice-Legatos dictaeque
Sedis Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter
iudicandi et interpretandi potestate, facultate et auctoritate
iudicari et definiri debere, ac irritum quoque et inane,si
secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, aut
ignoranter contigent attentari. Quocirca Venerabili etiam
Fratri Hieronymo Gotti, Archiepiscopo titulari Petrae, et
Apostolico Internuntio apud Brasilianae Reipublicae Prae
sidem et Gubernium per ipsas praesentes committimus
atque mandamus, quatenus ipse ad exequutionem praemis
sorum omnium et singulorum procedat, omneset singulas
ad id ei quomodolibet necessarias et opportunas impertiendo
facultates ; ita etiam ut ipse Hieronymus Archiepiscopus,
si omnia supradicta per se ipsum exequi nonvaleat, aliam
personam in ecclesiastica tamen dignitate constitutam
possit subdelegare. Non obstantibus Nostra et Cancellariae
Apostolicae Regula. « De iure quaesito non tollendo » ac
Lateranensis Concilii dismembrationes perpetuas, nisi in
casibus a iure permissis, fieri prohibentis, aliisque etiam in
synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque
Conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus con
stitutionibus et ordinationibus Apostolicis, privilegiis quo
que, indultis ac Litteris Apostolicis quibusvis superioribus
et personis in genere, vel in specie, aut alias in contrarium
praemissorum quomodolibet forsan concessis, approbatis,
confirmatis, et innovatis, quibus omnibuset singulis etiamsi
de illis eorumquetotis tenoribusspecialis, specifica,expressa
et individua, non autem per clausulas generales idem im
portantes mentio, aut quaevis alia expressio habenda, aut
aliqua alia exquisita forma ad hoc servandaforet, tenores
huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nil penitus omisso et
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—£aÀ
formain illis tradita observata inserti forent, eisdem praesen
tibuspro plene et sufficienter expressis habentes,illis alias
in suo robore permansuris, latissime et plenissime ac specia
liter et expresse ad effectum praesentium et validitatis om
niumet singulorum praemissorum, pro hac vice dumtaxat,
Motu,scientia, et potestatis plenitudine paribus harum quo
que serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque,
Volumus autem quod idem Hieronymus Archiepiscopus
authenticum exemplar decretorum et actorum omnium quae
in hanc rem edita fuerint, ad memoratam Congregationem
Venerabilium Fratrum Nostrorum eiusdem S. R. E. Cardi
nalium rebus Consistorialibus praepositam transmittere
teneatur, ut ea in eiusdem Congregationis Tabulario ad per
petuam rei memoriam custodiantur. Volumus etiam quod
praesentium Litterarum transumptis etiam impressis, manu
tamen alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo alicuius
personaein ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem
prorsusfides adhibeaturin iudicio et extra illud, quae eisdem
praesentibus adhiberetur, si originaliter forent exhibitae vel
ostensae. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae absolutionis, divisionis, constitutionis, subiectionis,
dismembrationis, adiudicationis, fundationis, erectionis,di
Sstractionis,attributionis, declarationis, suppressionis, extin
ctionis, elationis, addictionis, reservationis, sanctionis, statui
derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario
contraire ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi
gnationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli
Apostolorum Eius se noverit incursurum.